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R E P U B L 1 K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë  

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE E MBROJTJES SOCIALE  

QENDRA SPITALORE XHAFERR KONGOLI ELBASAN  

Nr.  _____  Prot                                  Elbasan,më  16.06.2023 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(PAS PROCESIT TË ANKIMIT) 

Drejtuar: “GEN – ALB FARMA”  Shpk 

Adresa; Tirane , rruga e Durresit , nr 81/3 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure  e Hapur e Thjeshtuar 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-64086-03-29-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje pajisje mjeksore per sherbimin ORL”   

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Date 03.04.2023 Nr 30 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. EUROMED  shpk                                                                             K71718012P 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofertes 5,392,000(pese milion e treqind e nentedhjete e dy mije ) leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

2 “GEN – ALB FARMA”  Shpk”                                                       K62220004U 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera e ofertes  4,958,000(kater milion e nenteqind e pesedhjete e tete mije ) leke pa tvsh 
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3. “Almedical”  shpk                                                                         K21511002I 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofertes 4,620,000 (kater milion e gjashteqind e njezet mije ) leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

4. Arli Pharma  shpk                                                                           L11827008H 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofertes 5,269,700(pese milion e dyqind e gjashtedhjete e nente mije e shtateqind) leke pa 

tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Arli Pharma  shpk                                                                           L11827008H 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofertes 5,269,700(pese milion e dyqind e gjashtedhjete e nente mije e shtateqind) leke pa 

tvsh 

 

Perkatesisht per arsyet e meposhtme: 

- Nuk keni paraqitur asnje dokument per xhiron e tre viteve te fundit financiare duke mos 

plotesuar piken 2.2.1 , kapaciteti ekonomik dhe financiar kerkuar ne Dst.  

- Nuk keni paraqitur vertetim per shlyerjen e taksave vendore duke mos plotesuar piken 

2.2.2 , kapaciteti ekonomik dhe financiar kerkuar ne Dst 

- Nuk keni paraqitur kopje te certifikuara te bilanceve te tre viteve te fundit financiare duke 

mos plotesuar piken 2.2.3 , kapaciteti ekonomik dhe financiar kerkuar ne Dst 

- Nuk keni paraqitur deshmi per furnizime te meparshme te ngjashme duke mos plotesuar 

piken 2.3.1 , kapaciteti teknik kerkuar ne Dst 

- Nuk keni paraqitur deklarate per origjinen e mallit dhe kompanine prodhuese kerkuar per 

tu plotesuar sipas shtojces 1 ne Dst 

- Ne kataloget e paraqitur nga ana juaj nuk eshte  markuar asnje artikull sipas modelit te 

deklaruar duke mos plotesuar piken 2.3.2 , kapaciteti teknik kerkuar ne Dst 

- Nuk keni paraqitur deklarate per permbushjen e afatit te garancise duke mos plotesuar 

piken 2.3.3 kapaciteti teknik kerkuar ne Dst 
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- Nuk keni paraqitur vetedeklarate qe pajisja e ofruar eshte e re duke mos plotesuar piken 

2.3.4 kapaciteti teknik kerkuar ne Dst 

- Nuk keni paraqitur autorizim nga kompania prodhuese ose distributor I autorizuar duke 

mos plotesuar piken 2.3.5 kapaciteti teknik kerkuar ne Dst 

- Nuk keni paraqitur autorizim per tregetim te pajisjeve mjekesore te leshuar nga MSHMS 

duke mos plotesuar piken 2.3.6 kapaciteti teknik kerkuar ne Dst 

- Certifikata e konformitetit e paraqitur nga ana juaj nuk eshte e perkthyer dhe e noterizuar 

duke mos plotesuar piken 2.3.8 kerkuar ne Dst 

- Nuk keni paraqitur oferten teknike per pajisjet e kerkuara ne forme tabele duke mos 

plotesuar piken 2.3.9 kerkuar ne Dst  

- Nuk keni paraqitur formularin permbledhes te vetedeklarimit sipas shtojces 8 duke mos 

plotesuar piken 1/c kriteret e vecanta te kualifikimit te kerkuar ne Dst. 

- Nuk keni paraqitur sigurimin e ofertes duke mos plotesuar piken 1/d  kriteret e vecanta te 

kualifikimit te kerkuar ne Dst. 

 

2. EUROMED  shpk                                                                             K71718012P 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofertes 5,392,000(pese milion e treqind e nentedhjete e dy mije ) leke pa tvsh 

 

Perkatesisht per arsyet e meposhtme: 

- Nuk keni paraqitur asnje dokument per xhiron e tre viteve te fundit financiare duke mos 

plotesuar piken 2.2.1 , kapaciteti ekonomik dhe financiar kerkuar ne Dst.  

- Nuk keni paraqitur vertetim per shlyerjen e taksave vendore duke mos plotesuar piken 

2.2.2 , kapaciteti ekonomik dhe financiar kerkuar ne Dst 

- Nuk keni paraqitur kopje te certifikuara te bilanceve te tre viteve te fundit financiare duke 

mos plotesuar piken 2.2.3 , kapaciteti ekonomik dhe financiar kerkuar ne Dst 

- Nuk keni paraqitur deshmi per furnizime te meparshme te ngjashme duke mos plotesuar 

piken 2.3.1 , kapaciteti teknik kerkuar ne Dst 

- Nuk keni paraqitur deklarate per origjinen e mallit dhe kompanine prodhuese kerkuar per 

tu plotesuar sipas shtojces 1 ne Dst 

- Ne kataloget e paraqitur nga ana juaj nuk eshte  markuar asnje artikull sipas modelit te 

deklaruar duke mos plotesuar piken 2.3.2 , kapaciteti teknik kerkuar ne Dst 

- Nuk keni paraqitur deklarate per permbushjen e afatit te garancise duke mos plotesuar 

piken 2.3.3 kapaciteti teknik kerkuar ne Dst 

- Nuk keni paraqitur vetedeklarate qe pajisja e ofruar eshte e re duke mos plotesuar piken 

2.3.4 kapaciteti teknik kerkuar ne Dst 

- Nuk keni paraqitur autorizim nga kompania prodhuese ose distributor I autorizuar duke 

mos plotesuar piken 2.3.5 kapaciteti teknik kerkuar ne Dst 
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- Nuk keni paraqitur autorizim per tregetim te pajisjeve mjekesore te leshuar nga MSHMS 

duke mos plotesuar piken 2.3.6 kapaciteti teknik kerkuar ne Dst 

- Certifikata e konformitetit e paraqitur nga ana juaj nuk eshte e perkthyer dhe e noterizuar 

duke mos plotesuar piken 2.3.8 kerkuar ne Dst 

- Nuk keni paraqitur oferten teknike per pajisjet e kerkuara ne forme tabele duke mos 

plotesuar piken 2.3.9 kerkuar ne Dst  

- Nuk keni paraqitur sigurimin e ofertes duke mos plotesuar piken 1/d  kriteret e vecanta te 

kualifikimit te kerkuar ne Dst. 

 

3. “Almedical”  shpk                                                                         K21511002I 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofertes 4,620,000 (kater milion e gjashteqind e njezet mije ) leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Perkatesisht per arsyet e meposhtme: 

- Certifikata e prodhuesit (Nupur Technologies LLC) e paraqitur per artikullin nr.8 (Sistem 

irrigim aspirim veshi me sensor) i ka mbaruar afati i vlefshmerise (.....e vlefshme deri ne 2 

Gusht 2019...), duke mos plotesuar piken 2.3.8 Kapaciteti Teknik ne DST ku kerkohet  :  

 

2.3.8 Operatori ekonomik  duhet të paraqesë autodeklaratë për pajisjet mjekësore ofertuesi 

(distributori/prodhuesi ) për konformitetin FDA ose për konformitetin  me normat  MDD 

93/42/ EEC ose 98/79 EC, ose MDR 2017/745 (Regulation (EU) 2017/745 On Medical 

Devices) ose ekuivalente dhe bashkelidhur me kopjet  të certifikatave  perkatëse  CE/DC  

(Deklarate konformiteti),origjinale, ose fotokopje të përkthyera  dhe të noterizuara të 

vlefshme ne momentin e hapjes dhe dorezimit te ofertave. 

Ne katalogun e paraqitur per specifikimet teknike te artikullit nr. 8 (Sistem irrigim aspirim 

veshi me sensor), pajisja e ofertuar nuk permbush specifikimet teknike te kerkuara ne DST 

Shtojca 5, duke mos plotesuar pikat 2.3.2 dhe 2.3.9 Kapaciteti Teknik ne DST ku kerkohet  : 

SISTEM /IRRIGIM/ASPIRIM E VESHIT ME SENSOR  

Sistem per larjen, irrigim/aspirim te veshit  

Te jete e montueshme direkt ne lavamanin e dedikuar – Pajisja e ofertuar nuk e ofron 

kete specifikim 

Te jete e pajisur me sensor te temperatures per te treguar nese arin 90Grade 
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Te jete e pajisur me rregullator fluksi per nje rrjedhje uniforme te ujit 

Te kete rrjedhjen e ujit 7.5 l/min – Pajisja e ofertuar eshte me rrjedhje te ujit 1/3 gpm e 

cila eshte me e vogel se 7.5 l/min 

Te kete presionin  e ujit 40–100 Psi (275 kPa–690 kPa) - Pajisja e ofertuar nuk e ofron 

kete specifikim 

Te kete presionin e ujit prej veshit 10–13 Psi (69 kPa–90 kPa 

 

                                                                    *  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatori ekonomik “GEN – ALB 

FARMA”  Shpk Adresa; Tirane , rruga e Durresit , nr 81/3 se oferta e paraqitur me vlerë totale 

prej 4,958,000(kater milion e nenteqind e pesedhjete e tete mije ) leke pa tvsh 

është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Spitalit Rajonal Elbasan sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5  ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj)  siç 

parashikohet në nenin 83  të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

Ankesat:  JO 

 

 

                                                       TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

                                                                                          Agron GAXHO  
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